
Číslo jednací: 5 T 81/2020-513 

 

USNESENÍ 
(anonymizovaný opis) 

Okresní soud v Táboře rozhodl předsedkyní senátu Mgr. Helenou Mörtlovou dne 7. března 2023 
v trestní věci 

odsouzené: [osobní údaje odsouzené] 

o žádosti odsouzené o další odklad výkonu trestu odnětí svobody ze zdravotních důvodů 

takto: 

Podle § 322 odst. 1 trestního řádu se ze zdravotních důvodů odkládá výkon trestu odnětí 
svobody v délce 3 let, který byl odsouzené uložen rozsudkem Okresního soudu v Táboře ze dne 
10. prosince 2020 č. j. 5 T 81/2020-355, a to do 31. května 2023. 

Odůvodnění: 

Rozsudkem Okresního soudu v Táboře ze dne 10. 12. 2020 č. j. 5T 81/2020-355 byla [celé jméno 
obžalované] uznána vinnou zločinem nedovolená výroba a jiné nakládání s omamnými a 
psychotropními látkami a s jedy podle § 283 odst. 1, 2 písm. b) trestního zákoníku, za což jí byl 
uložen trest odnětí svobody v délce 3 let a trest propadnutí věci. Rozsudek nabyl právní moci dne 
31. 3. 2021, když bylo zamítnuto odvolání odsouzené. 

Trest byl jmenované nařízen dne 21. 4. 2021 s tím, že měla nejpozději do dne 7. 5. 2021 nastoupit 
do výkonu trestu odnětí svobody. Následně však jí byl několikrát povolen odklad nástupu do 
výkonu trestu odnětí svobody, a to ze zdravotních důvodů, neboť odsouzená podstupovala 
náročnou onkologickou léčbu včetně několika operačních zákrok. Naposledy jí byl odklad trestu 
povolen do 31. ledna 2023 Ani poté však odsouzená nenastoupila a znovu požádala o další 
odklad trestu, opět ze zdravotních důvodů. 

Podle § 322 odst. 1 trestního řádu předseda senátu odloží na potřebnou dobu výkon trestu odnětí 
svobody, jestliže z lékařské zprávy o hospitalizaci odsouzeného v lůžkovém zdravotnickém 
zařízení nebo z jiných skutečností vyplývá, že by výkon trestu ohrozil jeho život nebo zdraví. 

Z listin předložených aktuálně odsouzenou plyne, že ani v současné době se odsouzená 
nenachází v takovém zdravotním stavu, aby výkon nepodmíněného trestu neohrozil její život či 
zdraví. Onkologická léčba pokračuje, aktuálně podstoupila odsouzená další operaci, přičemž 
prognóza vývoje jejího zdravotního stavu a potřeba případných dalších operací bude znovu 
opětovně posuzována v průběhu měsíce května letošního roku, jak vyplývá z lékařské zprávy 
[anonymizována dvě slova] z onkologické ambulance Nemocnice Tábor, a.s., kdy má odsouzená 
podstoupit ultrazvuk břicha. 

Proto soud znovu odložil odsouzené výkon trestu, prozatím do 31. 5. 2023, kdy lze snad již 
očekávat, že se zdravotní stav odsouzené ustálí a bude moci do výkonu trestu odnětí svobody 
nastoupit. 

Soud s ohledem na obsah nyní vydaného rozhodnutí odsouzenou současně vyzývá, aby 
nejpozději dne 1. 6. 2023 sama nastoupila trest odnětí svobody, případně aby doložila lékařské 
zprávy, ze kterých bude vyplývat případné nutné prodloužení léčby. V opačném případě bude 
vydán příkaz k jejímu dodání do výkonu trestu a její jednání by mohlo být považováno za 
naplnění znaků skutkové podstaty přečinu maření výkonu úředního rozhodnutí a vykázání podle 
§ 337 odst. 1 písm. g) trestního zákoníku. 

Vznikla-li by obava, že odsouzená uprchne nebo že zneužívá povoleného odkladu, předsedkyně 
senátu může odklad odvolat. 



 2 5 T 81/2020 

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení lze podat stížnost do tří dnů ode dne jeho oznámení, a to ke Krajskému 
soudu v Českých Budějovicích cestou Okresního soudu v Táboře. Stížnost má odkladný účinek. 

Tábor 7. března 2023 

Mgr. Helena Mörtlová 
předsedkyně senátu 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 26. května 2023. 


